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Każdego roku portal edukacyjny Perspektywy wraz z Rzeczpospolitą przygotowują 

Ranking Edukacyjny szkół w Polsce. Jest to obecnie 12 edycja projektu, który tworzony jest 

na podstawie 6 cech uczelni: prestiż, innowacyjność, potencjał naukowy, efektywność 

naukowa, warunki studiowania, umiędzynarodowienie.  

 Pierwsze miejsce, podobnie jak w roku 2010, w punktacji końcowej otrzymała 

uczelnia wyższa – Uniwersytet Warszawski. Na drugim miejscu znalazł się Uniwersytet 

Jagielloński, zaś na trzecim – Politechnika Warszawska. Uniwersytet Warmińsko – Mazurski 

uplasował się na 30 miejscu (w 2 poprzednich latach na 32, zaś w 2008 – na 27).  

 Ranking obejmuje także szkoły ponadgimnazjalne. Były one oceniane na podstawie 

osiągnięć matur z przedmiotów obowiązkowych i dodatkowych oraz według oceny 

akademickiej. W ogólnopolskim rankingu liceów ogólnokształcących na pierwszych trzech 

miejscach znalazły się: Liceum Akademickie UMK w Toruniu, III LO z Oddz. Dwujęz. im. 

Marynarki Wojennej RP w Gdyni oraz LO nr XIV im. Polonii Belgijskiej we Wrocławiu.  

Jeśli chodzi o województwo warmińsko – mazurskie, najlepszym Liceum 

Ogólnokształcącym jest II LO im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego (62 miejsce  

w rankingu ogólnopolskim) oraz również pochodzące z Olsztyna – IV LO im. Marii 

Skłodowskiej – Curie (89 miejsce w Polsce). Trzecie miejsce zajęło I LO im. Stefana 

Żeromskiego w Ełku (101 miejsce w Polsce).  

W zestawieniu techników – najlepsze było Technikum Łączności nr 14 w ZSŁ im. 

Obr. Poczty Pol. W Gdańsku z Krakowa, Technikum nr 7 w ZS Elektryczno – 

Mechanicznych w Nowym Sączu oraz Technikum w ZS Elektronicznych im. Boh. 

Westerplatte w Radomiu.  

Z województwa warmińsko – mazurskiego najlepsze okazały się: Technikum nr 7 im. 

Mikołaja Kopernika w ZS Ekonomicznych w Olsztynie (24 miejsce w rankingu 

ogólnopolskim), Technikum Ekonomiczne w Zespole Szkół nr 2 im. Władysława Jagiełły w 

Mrągowie (27 miejsce w Polsce) oraz Technikum Informatyczne w Zespole Szkół 

Budowlanych w Braniewie (95 w Polsce).  

Ranking Państwowych Wyższych Szkół Zawodowych 2011 roku, tworzony był na 

podstawie cech: prestiż, siła naukowa, warunki studiowania, innowacyjność, 

umiędzynarodowienie. Niepodzielnie od 3 lat pierwsze miejsce zajmuje Państwowa Wyższa 

Szkoła Zawodowa im. Prezydenta Wojciechowskiego w Kaliszu, kolejne miejsca zajęły: 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. 

Witelona w Legnicy oraz Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu.  

 

Ranking dominujących szkół w podziale na 7 kierunków przedstawia się następująco: 

 

1. ekonomiczne – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Uniwersytet Warszawski, 

Uniwersytet ekonomiczny w Poznaniu oraz Uniwersytet Ekonomiczny we 

Wrocławiu. 

2. techniczne i informatyka – Politechnika Warszawska, Politechnika Wrocławska, 

Akademia Górniczo – Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie oraz 

Politechnika Śląska w Gliwicach. 

3. humanistyczne – Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Uniwersytet Wrocławski. 

4. medyczne – Collegium Medium Uniwersytetu Jagiellońskiego, Warszawski 

Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego  

w Poznaniu oraz Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. 



5. ścisłe – Uniwersytet Warszawski, Politechnika Warszawska, Uniwersytet Jagielloński 

oraz Politechnika Wrocławska.  

6. przyrodnicze, rolnicze i leśne – Uniwersytet Warszawski, Szkoła Główna 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu oraz Uniwersytet Jagielloński.  

7. społeczne – Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Uniwersytet Wrocławski.  

 

Ranking określa także podział według typów uczelni:  

 

1. Uniwersytety – Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Uniwersytet Wrocławski 

2. Uczelnie Ekonomiczne – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Akademia 

Leona Koźmińskiego w Warszawie, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu oraz 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu. 

3. Uczelnie Techniczne – Politechnika Warszawska, Politechnika Wrocławska, 

Akademia Górniczo – Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie oraz 

Politechnika Łódzka.  

4. Akademie Wychowania Fizycznego – Akademia Wychowania Fizycznego im. 

Bronisława Czecha w Krakowie, Akademia Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie, Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 

oraz Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego  

w Poznaniu. 

5. Rolnicze – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Uniwersytet 

Przyrodniczy we Wrocławiu, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu oraz 

Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie.  

6. Medyczne – Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, 

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, Collegium Medium Uniwersytetu 

Jagiellońskiego oraz Warszawski Uniwersytet Medyczny.  

7. Uczelnie Pedagogiczne – Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie, Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytet Przyrodniczo – Humanistyczny  

w Siedlcach oraz Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie.  

 

W zestawieniu niepublicznych uczelni magisterskich według województw, na liście 

najlepszych uczelni z województwa warmińsko – mazurskiego znalazły się: Wyższa Szkoła 

Informatyki i Ekonomii TWP w Olsztynie, Elbląska Uczelnia Humanistyczno – Ekonomiczna 

oraz Wszechnica Mazurska z Olecka.  

 

Pełny ranking uczelni z 2011 r. znajduje się na stronie internetowej gazety „Rzeczpospolita”: 

http://www.rp.pl/uczelnie2011, lub na stronie internetowej portalu perspektywy.pl: 

http://www.perspektywy.pl  
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